
Id: ZPSSW-KJEGK-PTEYV-YDEAV-UVHYJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/71/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą 
"Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska”. 

2. Celem „Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska” jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, integracja 
wspólnot lokalnych oraz dążenie do gospodarczego, kulturowego i turystycznego rozwoju Ziemi 
Dzierżoniowskiej. 

§ 2. Rada upoważnia do reprezentowania Gminy Dzierżoniów w Komitecie Założycielskim „Stowarzyszenia 
Ziemia Dzierżoniowska” Wójta Gminy Dzierżoniów lub osobę przez niego upoważnioną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: ZPSSW-KJEGK-PTEYV-YDEAV-UVHYJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Celem podjęcia uchwały jest utworzenie stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska 
”. W dniu 09 lipca 2012 roku została podpisana deklaracja o partnerstwie, obejmująca obszar jednostek 
samorządu terytorialnego powiatu dzierżoniowskiego. W skład partnerstwa wchodzą: Powiat Dzierżoniowski, 
Gmina Miejska Dzierżoniów, Gmina Bielawa, Gmina Pieszyce, Gmina Dzierżoniów, Gmina Łagiewniki, 
Gmina Niemcza i Piława Górna. W ramach partnerstwa realizowany jest projekt pn. „Partnerstwo JST Ziemi 
Dzierżoniowskiej - wspólnie w stronę zrównoważonego rozwoju”, na który uzyskano dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i wkładu krajowego, w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2007 - 2013. W ramach projektu została opracowana Strategia Rozwoju Ziemi 
Dzierżoniowskiej na lata 2014 - 2020 oraz cztery programy sektorowe, które umożliwiają realizację 
ponadlokalnych, wspólnych działań rozwojowych dla Ziemi Dzierżoniowskiej. W celu aplikowania 
o dofinansowanie w obecnej perspektywie finansowej 2014 - 2020 w ramach funkcjonujących Programów 
Operacyjnych krajowych i regionalnych na realizacje partnerskich projektów, należy utworzyć stowarzyszenie 
pod nazwą „Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska”. 

Celem stowarzyszenia jest: 

1) wzmocnienie powiązań oraz zapewnienie partnerskiego modelu współpracy pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego wchodzącymi w skład powiatu dzierżoniowskiego, 

2) wspólne diagnozowanie problemów i barier rozwojowych oraz sposobów ich rozwiązywania, 

3) realizacja wspólnie wybranych i zaakceptowanych projektów ze Strategii Rozwoju Ziemi Dzierżoniowskiej 
i programów sektorowych, 

4) aktywne współdziałanie na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych, które mogą zostać wykorzystane na 
finansowanie strategicznych projektów dla Ziemi Dzierżoniowskiej, 

5) upowszechnianie idei samorządności lokalnej i regionalnej oraz wspieranie jej rozwoju, 

6) ochrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia, 

7) kształtowanie wspólnej polityki samorządów lokalnych, 

8) promowanie osiągnięć powiatu i gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu, 

9) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 

10) wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, 

11) wspieranie rozwoju obszarów wiejskich, 

12) wspieranie uczestnictwa gmin i powiatu zrzeszonych w Stowarzyszeniu w programach Unii Europejskiej oraz 
skutecznego wykorzystania unijnych środków pomocowych, 

13) prowadzenie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 

14) wspieranie integracji środowisk samorządowych, 

15) działanie na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania (zwłaszcza jeśli chodzi o zagadnienia 
będące przedmiotem działalności samorządu terytorialnego), 

16) działanie na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 

17) działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia, 

18) wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej i transportowej na poziomie lokalnym i regionalnym 
z uwzględnieniem zasad transportu zrównoważonego oraz podejmowanie inicjatyw dotyczących rozwoju 
turystyki w regionie, 

19) popularyzowanie wiedzy o Ziemi Dzierżoniowskiej, 

20) wspomaganie członków w realizacji ich zadań, 



Id: ZPSSW-KJEGK-PTEYV-YDEAV-UVHYJ. Podpisany Strona 2

21) wspieranie międzyregionalnej współpracy zagranicznej gmin i powiatów (w tym zwłaszcza współpracy 
transgranicznej). 

Działalność stowarzyszenia będzie obejmowało następujące zadania: 

1) organizowanie współpracy i wymiany informacji między samorządem lokalnym a Sejmikiem i Zarządem 
Województwa Dolnośląskiego, 

2) promocja społeczności lokalnych regionu oraz osiągnięć gmin i powiatu należących do Stowarzyszenia (w tym 
wzorcowych i innowacyjnych rozwiązań wypracowanych w gminach i powiatach), 

3) występowanie z inicjatywami na rzecz rozwoju Ziemi Dzierżoniowskiej, 

4) wspieranie rozwoju i współpracy oraz wymiany doświadczeń w zakresie rozwoju gospodarczego, kulturalnego, 
oświatowego i społecznego, regionalnego i lokalnego rynku pracy, ochrony środowiska naturalnego, służby 
zdrowia oraz organizacji usług publicznych między gminami i powiatami należącymi do Stowarzyszenia 
„Ziemia Dzierżoniowska” , 

5) wspieranie rozwoju obszarów wiejskich, w tym prowadzenie działań na rzecz odnowy wsi oraz 
upowszechnianie doświadczeń w zakresie rozwoju wsi, 

6) wspieranie wymiany doświadczeń między członkami Stowarzyszenia a gminami i powiatami za granicą, 

7) wspieranie rozwoju partnerskiej współpracy między miastami, powiatami i gminami oraz realizacji wspólnych 
projektów z partnerami z Unii Europejskiej, a także pozyskiwanie dodatkowych źródeł finansowania swojej 
działalności, m.in. ze środków pomocowych UE, 

8) podejmowanie wszystkich innych zadań zmierzających do osiągnięcia celów Stowarzyszenia. 

Siedzibą Stowarzyszenia będzie miasto Dzierżoniów. Organami Stowarzyszenia będą: 1) Zgromadzenie 
Ogólne, 2) Zarząd, 3) Komisja Rewizyjna. Powiaty i Gminy działają w Stowarzyszeniu poprzez jednego 
swojego przedstawiciela. Członka Stowarzyszenia na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego reprezentuje 
starosta, burmistrz, wójt, bądź osoba pisemnie upoważniona przez starostę, burmistrza, wójta. Zarząd będzie 
składał się z 3 osób, wybranych przez Zgromadzenie Ogólne spośród osób wskazanych przez członków 
Stowarzyszenia na okres 4 lat. Członkowie Zgromadzenia Ogólnego i Zarządu z tytułu pełnienia swojej funkcji 
nie otrzymują wynagrodzenia, diet ani zwrotu kosztów podróży. Bieżące funkcjonowanie, aplikowanie 
o dofinansowanie partnerskich projektów, rozliczanie, monitorowanie i archiwizacja dokumentacji projektowej 
oraz obsługę administracyjną „Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska ” zapewni Biuro Stowarzyszenia. 
W ramach Biura Stowarzyszenia planuje się zatrudnienie 4 osób. Obecnie jest opracowywany projekt statutu 
Stowarzyszenia „Ziemia Dzierżoniowska”. 


